lientericis prodest. valet etiam his qui nimiam solutionem habent.
 facit maxime delicatis hominibus et nobiles. yliosia confert.
 bonum odorem et colorem prestat. nota quod si stomachus labo-
 rat ex debilitate virtutis digestive debet dari post cibum. si vero
 ex debilitate retentive ante cibum. Recipe citoniorum in aqua
elixatorum a cortice exteriori et (fol. 12 v.) a nucleis interioribus
mundatorum libras .iii. mellis dispumati libras .iiii.ʒ. supra dicta
 citonia bene ut diximus mundata et fortiter trita in mortario in
 caldario cum predicto melle super ignem ponantur: et cum spatula
 semper agitando bulliant donec inspissari incipiant. Si vis scire
 quando coctum fuerit: ponatur aliquantulum super marmor infu-
 sum aqua rosarum: si non inviscatur ut colligere valeas coctum

1) Bij NM en F₁: XIII. — 2) alle andere texten hebben ʒ.ii.S. — 3) ontbreekt in F₁. — 4) F₁: .ʒ.i. — 5) ontbreekt in F₁ en NM. — 6) L₂ en NM: .ʒ.ii.; F₁: ʒ.ii. — 7) F₁: ʒ.S.; van hier af tot conf. mellis myrtini heeft NM met andere woorden. — 8) van et af ontbreekt in F₁. — 9) et post. col. ontbreekt in F₁. — 10) F₁: ʒ.S. — 11) het volgende ontbreekt bij NM; tot conf. m. myrt. ontbreekt in F₁. — 12) van dosis af ontbreekt in F₁. — 13) alleen in L₁. — 14) voor de verg. met F₁ en NM zie woordenlijst.

41.
borstswere

Dyapapaver es ene latuarie iegen die swere in die borst. ¶ Nempt sop van ricolissien. dragant. gomme van arabie elcs .10.ʒ. wit olisaet. peniden elx .20.ʒ. soete amandelen .10.ʒ. semen sitonii. saet van porceleinen. elx .15.ʒ. semen cucumeris. melonis. citrulli. cucurbite. latuwe. maluwe. elx .8.ʒ. Ende pulvertse ende tempertse met cyrope vyolaet.

42.
coude
ziecheit
hoeste
spuwen
adem
longene
levere
mage

Dyadragantum calidum. dese latuarie heet na dragant. Si es goet in couder ziecheit. ende jegen die hoeste die van couden comt. ende die node uitwerpen. ende pantysen entie etter spuwen. entie qualec mogen haren adem verhalen. Ende jegen swerheit an die longene ende an die levere. ende conforteert die mage ende doet wel verteren. ¶ Nempt canele. dragant. elx .1.ʒ. venigriec .1.ʒ. amandelen. pinee. lijnsaet elx. onder .ʒ.ʒ. gingebere. ricolissie. ende tsop van ricollissien. elcs .1.ʒ.

est: et tunc ab igne deponatur. et pulvis harum specierum cum spatula semper agitando superspargatur. Recipe cinamomi .ḡ.S. zinziberis .ḡ.i. galange piperis añ .ḡ.3.¹⁾ gariofilorum nucis muscate añ .ḡ.iii. spice ligni aloes macis cardamomi liquiritie añ .ḡ.ii. zedoarie añ .ḡ.i. deinde super marmor infusum aqua rosarum cum aliquantulo musci distemperatum super marmor spargatur: et cum in frigidatum fuerit cum cultello frustatim incidatur: et si laxativum facere volueris in unaquaque libra apponatur .ḡ.S. scamonee trite. tamen cum fuerit calidum antequam supra marmor ponatur scamonea bene comisceatur. laxativum detur cum vino calido in sero. simplex autem detur mane post prandium et post cenam. fol. 12 v.